
 

Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur 
info@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 - CP9410 Ushuaia / Thorne 302 - CP9420 Río Grande 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

Ushuaia, 

VISTO: 

Las actuaciones obrantes en el Expediente N° 336/2024 del registro de expedientes de esta 
Universidad; el Estatuto de la Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico 
Sur; las Resoluciones (RO) N° 23/2013 y sus modificatorias; la Ordenanza (CS) N° 13/2019; el Acta de 
la cuarta Sesión del CICPA de fecha 7/05/2024; la Nota DPC N° 114/2024; el Acta Breve de la 83° 
Sesión Ordinaria del Consejo Superior; y 

CONSIDERANDO: 

Que a los efectos de cumplir con el Artículo 51 de la Ley de educación Superior, como así 
también con las obligaciones institucionales emanadas del régimen laboral docente, debe procederse a 
realizar una convocatoria a concursos para la designación de Docentes-Investigadores regulares. 

Que el Estatuto de la Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico 
Sur, en su Artículo 21, garantiza a los Docentes-Investigadores el derecho a una carrera académica a 
través de la instrumentación de concursos públicos. 

Que la convocatoria debe determinar categorías docentes, dedicaciones horarias y el perfil 
requerido, así como las áreas y líneas de investigación y las asignaturas objeto del concurso. 

Que el Ministerio de Educación aprobó el Proyecto Institucional, el cual contiene las áreas 
prioritarias de investigación y la oferta de carreras. 

Que la Comisión de Enseñanza y Concursos del CICPA emitió el Despacho de fecha 2 de mayo 
de 2024 y que el mismo recibió tratamiento en la Sesión mencionada en el Visto. 

Que la Secretaría de Administración tomó la debida intervención mediante Nota DPC N° 
114/2024. 

Que la Secretaría Académica tomó intervención a través del Departamento de Concursos 
Docentes. 

Que es atribución del Consejo Superior normar sobre el particular conforme a lo establecido en 
el Artículo 22 del Estatuto de la UNTDF. 

Que el Consejo Superior dio tratamiento al tema en la 83° Sesión Ordinaria, aprobando por 
unanimidad el llamado a concurso público de antecedentes y oposición docentes en el ámbito del IDEI. 

Que el Rector y el Secretario General, en su carácter de Presidente y Secretario del Consejo 
Superior respectivamente, tienen la facultad para suscribir el presente acto administrativo. 

klamas
Máquina de escribir
26 de diciembre del 2024.



 

Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur 
info@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 - CP9410 Ushuaia / Thorne 302 - CP9420 Río Grande 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

POR ELLO, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, 
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Aprobar la propuesta de Llamado a Concurso Público de Antecedentes y Oposición 
de Docentes en el ámbito del Instituto de Ciencias Polares, Ambiente y Recursos 
Naturales (ICPA) que, como Anexo I, forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2°: Designar a los jurados para el Llamado a Concurso Público de Antecedentes y 
Oposición aprobado en el Artículo 1° según el detalle obrante en el Anexo I de la 
presente. 

ARTÍCULO 3°: Designar a los veedores estudiantes, graduados y docentes para el Llamado a Concurso 
Público de Antecedentes y Oposición aprobado en el Artículo 1° según el detalle 
obrante en el Anexo II de la presente. 

ARTÍCULO 4°: Regístrese. Notifíquese al Instituto de Ciencias Polares, Ambiente y Recursos 
Naturales, a la Secretaría Académica y al Departamento de Concursos Docentes a sus 
efectos y, por su intermedio, a los jurados y veedores designados por el Artículo 2° y 
3°. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN (CS) N° 

klamas
Máquina de escribir
: 263-2024.

klamas
Máquina de escribir
Karen Lamas
Asistente Adm.
SLyT



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
Secretaría General – secretaria.general@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 – CP9410 Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ANEXO I - RESOLUCIÓN (CS) N° 

Llamado Carrera Área de 
investigación Línea/s de investigación Tipo de 

concurso Asignaturas 
Cant. 

de 
cargos 

Cargo Dedicación Modalidad Residencia Jurado 

ICPA-6 Ciencias 
Ambientales 

11. Territorio y 
desarrollo: 

sistemas sociales y 
ecológicos 
integrados. 

  Abierto 

1. Economía y 
Ambiente,  

2. Desarrollo 
Económico Sostenible 

1 Adjunto Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Lucía Longo (UBA) (P);  
Juan Lavornia (UNTDF);  

Silvina Romano (UNTDF) 
Suplentes: 

Cristina Plencovich (UBA);  
Christopher Anderson 

(UNTDF);  
Peter Van Aert (UNTDF) 

ICPA-7 Biología 

6. Estudio del uso 
potencial de 

productos naturales 
o de sus 

constituyentes. 

  Abierto 

1. Biología de  
Microorganismos, 
Protistas y Hongos,  

2. Biotecnología 
Microbiana 

1 Adjunto Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Ma. Martha Dios (UNCA);  

Patricia Rodríguez (UNTDF);  
Verónica Pancotto (UNTDF), 

Suplentes:  
 Gastón Iocoli (UNS);  

Juan Lavornia (UNTDF);  
Luciano Selzer (UNTDF), 

klamas
Máquina de escribir
: 263-2024.



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
Secretaría General – secretaria.general@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 – CP9410 Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ICPA-8 Ciencias 
Ambientales 

7. Ambientes 
urbanos y sus 

efectos sobre los 
recursos naturales. 

2. Evaluación de la 
contaminación de los 

ecosistemas de la región 
(química y microbiológica) 

de suelos, aguas y emisiones 
aéreas. 

3. Reciclado de residuos 
orgánicos e inorgánicos de 

origen urbano. 

Abierto 

1. Química Ambiental 
y  

Contaminación,  
2. Técnicas de 
Tratamiento y 
Saneamiento 

1 Adjunto Exclusiva Docencia e 
investigación Ushuaia 

Titulares:  
Alejandra de los Ríos (UBA) 

(P);  
Sergio Luppo (UNTDF);  
Juan Lavornia (UNTDF)  

Suplentes:  
Martha Bargiela (UBA);  
Cristina Nardi (UNTDF);  

Santiago Ceballos (UNTDF) 

ICPA-9 Geología 

1. Exploración y 
aprovechamiento 
de los recursos 

geológicos. 

  Abierto 
1. Geología 
Estructural,   
2. Geofísica 

1 Adjunto Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
Profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Juan Franzese (UNLP) (P);  

Mauro Gómez Samus 
(UNTDF); Alejandro Montes 

(UNTDF)  
Suplentes:  

Augusto Rapalini (UBA) (P); 
Mauricio González Guillot 

(UNTDF); Daniel Martinioni 
(UNTDF). 

ICPA-10 
Ciencias 

Ambientales 
y Biología 

6. Estudio del uso 
potencial de 

productos naturales 
o de sus 

constituyentes. 

1. Búsqueda, aislamiento y  
caracterización de 

metabolitos bioactivos de 
fuentes naturales. 

4. Desarrollo o modificación 
de  

tecnologías para la 
producción de productos  

derivados de fuentes 
naturales propias de la 

región. 

Abierto 1. Química Orgánica,  
2. Química Biológica 1 Adjunto Exclusiva Docencia e 

investigación Ushuaia 

Titulares:  
Alejandra de los Ríos (UBA) 

(P);  
Sergio Luppo (UNTDF);  
Cristina Nardi (UNTDF)  

Suplentes:  
Martha Bargiela (UBA);  

Luciano Selzer (UNTDF);  
Alejandro Valenzuela 

(UNTDF) 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
Secretaría General – secretaria.general@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 – CP9410 Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ICPA-11 Ciencias 
Ambientales 

9: Ecoinformática e 
información 
geográfica. 

1. Sistemas de captura, 
almacenamiento y puesta en 

disponiiblidad de 
información y conocimientos 
ambientales y de los recursos 
naturales de TDF AIAS. 2. 

Observatorio ambiental. 
Mapas cartográficos. 

Integración conceptual de 
inventarios. 

Abierto 

1. Gestión Integral de 
Recursos Naturales, 2. 

Ordenamiento 
Ambiental del 

Territorio 

1 Adjunto Exclusiva Docencia e 
investigación Ushuaia 

Titulares: Sol Quiroga 
(UNLa) (P); Santiago 

Favoretti (UNTDF); Cristian 
Lorenzo (UNTDF) Suplentes: 

Juan Manuel Rodríguez 
(UNC); Adriana Urciuolo 

(UNTDF); Christopher 
Anderson (UNTDF) 

ICPA-14 

Ciencias 
Ambientales, 

Biología y 
Geología 

4. Biodiversidad, 
uso sustentable y 
conservación de 

recursos terrestres. 

  Abierto 
1. Química General e  

Inorgánica,  
2. Biología Animal 

1 
Jefe de 

Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Sergio Luppo (UNTDF) (P);  

Francisco Sola (UNTDF);  
Mercedes Mante (UNTDF) 

Suplentes:  
Facundo Llompart (UNTDF);  

Claudia Duarte (UNTDF);  
Guillermo Deferrari 

(UNTDF). 

ICPA-15 

Ciencias 
Ambientales, 

Biología y 
Geología 

6. Estudio del uso 
potencial de 

productos naturales 
o de sus 

constituyentes. 

  Abierto 
1. Química General e  

Inorgánica,  
2. Química Orgánica 

1 
Jefe de 

Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
Profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Sergio Luppo (UNTDF) (P);  
Julio Oyarzábal (UNTDF); 
Claudia Duarte (UNTDF) 

Suplentes:  
Mercedes Manté (UNTDF);  

Daniel Bruno (UNTDF); 
Alejandro Valenzuela 

(UNTDF).  



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
Secretaría General – secretaria.general@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 – CP9410 Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ICPA-16 

Biología, 
Ciencias 

Ambientales 
y Geología 

4. Biodiversidad, 
uso sustentable y 
conservación de 

recursos terrestres. 

1. Cambios en la 
biodiversidad, productividad 
y calidad de las comunidades 

vegetales del ecotono 
fueguino por herbivorìa de 

animales domésticos y 
nativos. 

Abierto 

1. Matemática I para 
Ciencias Naturales, 2. 

Matemática II para 
Ciencias Naturales 

1 
Jefe de 

Trabajos 
Prácticos 

Exclusiva Docencia e 
investigación Ushuaia 

Titulares: Fernando Dobarro 
(UNTDF) (P); Cristina 

Terzzoli (UNTDF); Lucía 
Rodríguez Planes 

(UNTDF).Suplentes: Erica 
Schlaps (UNTDF); Daniel 

Badagnani 
(UNTDF);Verónica Pancotto 

(UNTDF). 

ICPA-17 Biología 

5. Biodiversidad, 
uso sustentable y 
conservación de 

recursos acuáticos. 

  Abierto 1. Ecología General;  
2. Ecología Aplicada 1 

Jefe de 
Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Verónica Pancotto (UNTDF) 

(P); 
Irene Schloss (UNTDF);  

Natalia Oro Castro (UNTDF). 
Suplentes:  

Patricia Rodríguez (UNTDF);  
Daniel Bruno (UNTDF);  

Andrea Raya Rey (UNTDF). 

ICPA-18 Ciencias 
Ambientales 

11. Territorio y 
desarrollo: 

sistemas sociales y 
ecológicos 
integrados. 

  Abierto 

1. Legislación 
Ambiental,  

2. Ordenamiento 
Ambiental  

del Territorio 

1 
Asistente 

de 
Primera 

Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Cristian Lorenzo (UNTDF) 

(P);  
Adriana Urciuolo (UNTDF);  
Andrea Bianchi (UNTDF). 

Suplentes:  
Rodolfo Iturraspe (UNTDF);  
Romina Mansilla (UNTDF);  

Christopher Anderson 
(UNTDF) 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
Secretaría General – secretaria.general@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 – CP9410 Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ICPA-19 Biología 

4. Biodiversidad, 
uso sustentable y 
conservación de 

recursos terrestres. 

  Abierto 
1. Introducción a la 

Biología,  
2. Biología Vegetal 

1 
Asistente 

de 
Primera 

Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Santiago Ceballos (UNTDF) 

(P); Francisco Sola (UNTDF);  
Natalia Oro Castro (UNTDF). 

Suplentes:  
Daniel Bruno (UNTDF);  

Gabriela Gonzalez Garraza 
(UNTDF); 

Ma. Natalia Paso Viola 
(UNTDF). 

ICPA-20 Biología 

5. Biodiversidad, 
uso sustentable y 
conservación de 

recursos acuáticos. 

  Abierto 
1. Fisiología Animal,  
2. Diversidad Animal 

I 
1 

Asistente 
de 

Primera 
Simple 

Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Guillermo Deferrari 

(UNTDF) (P); Mariana 
Marcángeli (UNTDF);  

Paula Sotelano (UNTDF) 
Suplentes:  

Facundo Llompart (UNTDF);  
Sebastian Poljak (UNTDF);  

Ma. Natalia Passo Viola 
(UNTDF) 

ICPA-21 Biología y 
Geología 

5. Biodiversidad, 
uso sustentable y 
conservación de 

recursos acuáticos. 

  Abierto 

1. Introducción a las 
Ciencias de la 
Atmósfera y el 

Océano, 2. 
Introducción a la 

Oceanografía 
Biológica 

1 
Asistente 

de 
Primera 

Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares: Federico Ponce 
(UNTDF (P); Irene Schloss 

(UNTDF); Cristina San 
Martín (UNTDF)Suplentes: 
Julio Oyarzabal (UNTDF); 

Daniel Badagnani (UNTDF); 
Paula Sotelano (UNTDF), 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
Secretaría General – secretaria.general@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 – CP9410 Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ICPA-22 

Biología, 
Ciencias 

Ambientales 
y Geología 

5. Biodiversidad, 
uso sustentable y 
conservación de 

recursos acuáticos. 

  Abierto 

1. Matemática I para 
Ciencias Naturales,  

2. Matemática II para  
Ciencias Naturales 

1 
Asistente 

de 
Primera 

Simple 
Docencia y 
Desarrollo 
profesional 

Ushuaia 

Titulares:  
Cristina Terzzoli (UNTDF 

(P);  
Fernando Dobarro (UNTDF);  

Cecilia Alonso (UNTDF) 
Suplentes:  

Erica Schlaps (UNTDF);  
Daniel Badagnani (UNTDF); 

Guillermo Deferrari 
(UNTDF). 

 

  



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
Secretaría General – secretaria.general@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 – CP9410 Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ANEXO II - RESOLUCIÓN (CS) N°: 

Llamado Alumno titular  Alumno 
suplente  Graduado titular  Graduado suplente Titular ADUF Suplente ADUF Titular AFUDI Suplente AFUDI Titular  

SDU Suplente SDU 

ICPA-6 Juan Pablo 
Noriega Cinthia Gómez Dos Santos 

Goodall Celina 
Chaparro Godoy, 

Canela 
Ader, Natalia 

Eva 
Robledo, Aldo 

Mario 
Bastidas 

Alejandra Revello Ethel Melotto, 
Mariano Joaquín Picon 

ICPA-7 Karen Daiana 
Montaño 

Milena 
Montangero 

Albizzi, Carla 
Antonela 

Arona Ferreira, 
Emiliano Adrian Fernando Aras Favilla, Pablo 

David 
Bastidas 

Alejandra Gauna Diego Artaza José Luis Bogado Walter 

ICPA-8 Camila Fabri Carla 
Wichmann 

Arona Ferreira, 
Emiliano Adrian 

Dellabianca Natalia 
Andrea 

Ayala, Mario 
Hugo 

Bianciotto, 
Facundo 

Traversi 
Eduardo 

Rapossi Ma. 
Adriana Melotto Mariano Gutierrez Angel 

Dario 

ICPA-9 Ignacio Gómez 
Vereda 

Victoria 
Giardino Zuck Federico Rodriguez Marcos 

Andres Mabel Silva Blessio, Alicia 
Yanet Eiriz Maricel Traversi Eduardo Lezcano, Paulo 

Javier 
Ortiz Juan 

Pablo 

ICPA-10 Abigail Iasich Amancay Castro Rojas, Alejandro 
Ezequiel 

Chaparro Godoy, 
Canela Vetrone Adriana Luraschi, Luisina 

Marian 
Rapossi Ma. 

Adriana Gauna Diego Ortiz Juan Pablo Lezcano, Paulo 
Javier 

ICPA-11 Cinthia Gómez Juan Pablo 
Noriega 

Dos Santos 
Goodall Celina Jara Nora Ruth 

Fiszbejn 
Vigo,Andres 

Martin 

Montoya, Victor 
Mauricio 

Bastidas 
Alejandra Revello Ethel Gutierrez Angel 

Dario 
Melotto, 
Mariano 

ICPA-14 Agustina 
Pellegrinuzzi 

María Azul 
Piccinelli Jara Nora Ruth Kaminsky Julieta Fernandez, 

Nancy Edith 
Lo Gioco, Elisa 

Andrea Eiriz Maricel Sosa Susana Lobo Noelia Quesada 
Hernán 

ICPA-15 Mariana 
Ledesma 

Cristian Daniel 
Guzmán 
Aguayo 

Arona Ferreira, 
Emiliano Adrian Riccialdelli Luciana Ise, Maria Laura Temari, Fernando Bastidas 

Alejandra Eiriz Maricel Quesada Hernán Lobo Noelia 

ICPA-16 Franco Ariel 
Pintos 

Mariana 
Ledesma 

Albizzi, Carla 
Antonela Jara Nora Ruth Lavornia, Juan 

Manuel 
Varela, Javier 

Patricio 
Rapossi Ma. 

Adriana Traversi Eduardo Ortiz Juan Pablo Quesada 
Hernán 

klamas
Máquina de escribir
263-2024.



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 
Secretaría General – secretaria.general@untdf.edu.ar / Fuegia Basket 251 – CP9410 Ushuaia 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – República Argentina 
“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

ICPA-17 Nahala Belén 
González 

Oriana 
Sangiovanni 

Alvarez Oyarzo, 
Yesica Patricia Balza Ulises Malizia, 

Mariano Temari, Fernando Rapossi Ma. 
Adriana 

Ozamiz Andrea 
Patricia 

Fotheringham 
Alejandro Bogado Walter 

ICPA-18 Juan Pablo 
Noriega Cinthia Gómez Rojas, Alejandro 

Ezequiel Chalde Tomás Martinez, Maria 
Ayelen Fernando Aras Traversi 

Eduardo Parmigiani Vanesa Bogado Walter Fotheringham 
Alejandro 

ICPA-19 
Daniela Rosa 
Gisela Díaz 

Sanchez 

Paula Nazarena 
Ferreyro 

Chaparro Godoy, 
Canela 

Arona Ferreira, 
Emiliano Adrian 

Mendez Coria, 
Ezequiel David Vetrone Adriana Bastidas 

Alejandra Eiriz Maricel Gomez Samus 
Mauro Guzzi Libera 

ICPA-20 Lourdes Nelly 
Higueras 

Melisa Nair 
Martínez Jara Nora Ruth Dellabianca Natalia 

Andrea 
Moreno Russo, 
Maria Fernanda 

Fiszbejn 
Vigo,Andres 

Martin 

Rapossi Ma. 
Adriana Gauna Diego Guzzi Libera Gomez Samus 

Mauro 

ICPA-21 
Daniela Carla 
Dominguez 
Ahumada 

Paula Bottone Zuck Federico Lobo, Constanza Varela, Javier 
Patricio Malizia, Mariano Sosa Susana Gauna Diego Gomez Samus 

Mauro 
Ortiz Juan 

Pablo 

ICPA-22 
Agustina 
Cecilia Di 

Gallo 
Camila Fabri Rodriguez Marcos 

Andres Zuck Federico Temari, 
Fernando 

Martinez, Maria 
Ayelen 

Parmigiani 
Vanesa Traversi Eduardo Ortiz Juan Pablo Guzzi Libera 

 


	20.2.- Concursos docentes ICPA 2024
	20.2.- ANEXO - Concursos docentes ICPA 2024

		2024-12-26T09:33:42-0300
	LOHIGORRY Francisco Andrés


		2024-12-26T09:53:43-0300
	FERNANDEZ Daniel Alfredo


		2024-12-26T11:08:53-0300




